
 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 8 - 9 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
        LIETUVIŲ LITERATŪRA 

• Avyžius Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų. 

• Boruta Kazys. Dangus griūva. 

• Cvirka Petras. Nemuno šalies pasakos. 

• Degutytė Janina. Pelėdžiuko sapnas. 

• Eglė žalčių karalienė. Lietuvių pasaka. 

• Ežeras ant milžino delno. Lietuvių liaudies 
padavimai.  

• Geda Sigitas. Valkataujantis katinas. 

• Gutauskas Leonardas. Auksinė šiaudų šviesa. 

• Gutauskas Leonardas. Kam katinui ūsai? 

• Kasparavičius Kęstutis. Trumpos istorijos. 

• Kasparavičius Kęstutis. Kvailos istorijos. 

• Kepenienė Nijolė. Baltosios žąsytės pasakos. 

• Kubilinskas Kostas. Bebenčiukas ir kvailutė. 

• Landsbergis Vytautas V. Obuolių pasakos. 

• Landsbergis Vytautas V. Berniukas ir 
žuvėdros. 

• Lietuvių liaudies pasakos. 
 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 8 - 9 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
        LIETUVIŲ LITERATŪRA 

• Maironis. Jūratė ir Kastytis. 

• Marcinkevičius Justinas. Grybų karas. 

• Marcinkevičius Justinas. Voro vestuvės. 

• Matutis Anzelmas. Girios televizorius. 

• Mieželaitis Eduardas. Zuikis Puikis. 

• Misevičius Vytautas. Danuko Dunduliuko 
nuotykiai.  

• Nemunėlis Vytė. Meškiukas Rudnosiukas. 

• Palčinskaitė Violeta. Skersgatvio palangės. 

• Petkevičius Vytautas. Kodėlčius. 

• Račickas Vytautas. Gyveno kartą 
Lukošiukas. 

• Skučaitė Ramutė. Laiškas sekmadieniui. 

• Vainilaitis Martynas. Spalvoti nykštukai. 

 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 8 - 9 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 

       UŽSIENIO LITERATŪRA 

• Bisetas Donaldas. Pamirštas gimtadienis. 

• Funke Cornelia. Užburta klasė. 

• Funke Cornelija. Laukinės vištelės. 

• Grimai. Saldi košė. 

• Lindgren Astrida. Mūsų visų Madikė. 

• Lindgren Astrida. Lota iš Pramuštgalvių gatvės. 

• Lindgren Astrida. Padaužų kaimo vaikai. 

• Milnas Alenas Aleksanderis. Pūkuotuko 
pasaulis. 

 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 8 - 9 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
       UŽSIENIO LITERATŪRA 

• Nopola Sintikka, Nopola Tinna. Šiaudinukė ir 
Veltinukė. 

• Nopola Sintikka, Nopola Tinna. Šiaudinukė, 
Veltinukė ir Lituvėnų padauža. 

• Proisleris Otfrydas. Raganiukė. 

• Raudas Enas. Cypliukas. 

• Rodaris Džanis. Čipolino nuotykiai. 

 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI  9 – 10 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
 

        LIETUVIŲ LITERATŪRA 

• Ach Sigutė. Ambrozijus, Purkius ir angelas. 

• Avyžius Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų. 

• Binkis Kazys. Kiškių sukilimas. 

• Cvirka Petras. Rainiukai. 

• Čeredėjevaitė Aurelija. Tinginė ragana. 

• Degutytė Janina. Nepalik manęs. 

• Gutauskas Leonardas. Paskutinė Čepkelių 
ragana. 

• Ivanauskaitė Jurga. Stebuklinga spanguolė. 

• Karosaitė Alma. Trakšt ir brakšt. 

• Kasparavičius Kęstutis. Sodininkas 
Florencijus. 

• Kasparavičius Kęstutis. Dingęs paveikslas. 

• Kepenienė Nijolė. Džiovintas debesėlis. 

• Kepenienė Nijolė. Pupytė ir jūra, ir sriuba.  

• Kepenienė Nijolė. Kopūstų riteris ir kiti. 

• Kepenienė Nijolė. Tititatos užburti. 

• Kestneris Erichas. Emilis ir sekliai. 

• Kubilinskas Kostas. Varlė karalienė. 
 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI  9 – 10 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
 

        LIETUVIŲ LITERATŪRA 

• Landsbergis Vytautas V. Obuolių pasakos. 

• Landsbergis Vytautas V. Pelytė Zita. 

• Liegutė Emilija. Dramblienė. 

• Marcinkevičius Justinas. Laukinė kriaušė. 

• Mašiotas Pranas. Senelio pasakos. 

• Matutis Anzelmas. Kas žmogiuko širdyje. 

• Matutis Anzelmas. Drevinukas. 

• Miliūnas Viktoras. Evalduko metai. 

• Močiutės pasakos. 

• Nemunėlis Vytė. Tėvų nameliai brangūs. 

• Palčinskaitė Violeta. Sapnų taškuota sraigė. 

• Palčinskaitė Violeta. Namai namučiai. 

• Petkevičius Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų 
šalyje. 

• Pietaris Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis. 
 

 

 



 
 

 

        

         UŽSIENIO LITERATŪRA 
• Andersenas Hansas Kristianas. Coliukė. 
• Baum Frank Limen. Nuostabusis Ozo 

šalies burtininkas. 
• Bonzelsas Valdemaras. Bitė Maja ir jos 

nuotykiai. 
• Čiukovskis Kornelijus. Daktaras 

Aiskauda. 
• DiCamillo Kate. Jei ne Vinis Diksis. 
• Gripė Marija. Elvis Karlsonas. 
• Griuelas Džonis. Skudurinės Onutės 

pasakėlės. 
• Kolodis Karlas. Pinokio nuotykiai. 
• Kiplingas Rerjardas. Kaip drugelis 

treptelėjo koja. 
• Lindgren Astrida. Emilis iš 

Lionebergos. 
• Lindgren Astrida. Ronja plėšiko duktė. 
• Lindgren Astrida. Nykštukas Nilsas 

Karlsonas. 
 

SIŪLOMŲ PERSKAITYTI  9 – 10 METŲ VAIKAMS,  
MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  

KNYGŲ SĄRAŠAS 
 



 
 

 
        

       UŽSIENIO LITERATŪRA 
• Michaelis Antonija. Pas mus Amerlyje. 
• Nosovas Nikolajus. Nežiniuko ir jo 

draugų nuotykiai. 
• Proisleris Otfridas. Vaiduokliukas. 
• Proisleris Otfrydas. Herbė su didele 

skrybėle. 
• Proisleris Otfridas. Plėšikas 

Hocenplocas. 
• Rodaris Džanis. Pasakos telefonu.  
• Rodaris Džanis. Džipas televizoriuje. 
• Sekora Ondržejus. Skruzdėliukas Ferda. 
• Tolstojus Aleksejus. Auksinis raktelis 

arba Buratino nuotykiai. 
• Travers Pamela. Merė Popins. 

 

SIŪLOMŲ PERSKAITYTI  9 – 10 METŲ VAIKAMS,  
MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  

KNYGŲ SĄRAŠAS 
 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 10 – 11 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

  
 

          LIETUVIŲ LITERATŪRA 
• Avyžius Jonas. Didžiojo užutėkio gyventojai. 
• Avyžius Jonas. Bardo nuotykiai ir žygiai. 
• Biliūnas Jonas. Kliudžiau. 
• Biliūnas Jonas. Laimės žiburys. 
• Cvirka Petras. Vaikų karas. 
• Cvirka Petras. Gaidys giedorius. 
• Cvirka Petras. Paslaptis. 
• Erlickas Juozas. Bilietas iš dangaus. 
• Ivanauskaitė Jurga. Kaip Marsis Žemėje laimės 

ieškojo.  
• Jankutė Nijolė. Kelionė į septintą stotį. 
• Kruopis Sigitas. Miglų mergaitė. 
• Kubilinskas Kostas. Stovi pasakų namelis. 
• Landsbergis Vytautas V. Arklio Dominyko 

meilė. 
• Landsbergis Vytautas V. Arklio Dominyko 

kelionė į žvaigždes. 
• Landsbergis Vytautas V. Rudnosiuko istorijos. 
• Liobytė Aldona. Pasaka apie narsią Vilniaus 

mergaitę ir galvažudį Žaliabarzdį. 
 

•      
 



 
SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 10 – 11 METŲ VAIKAMS,  

MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  
KNYGŲ SĄRAŠAS 

  
 

      LIETUVIŲ LITERATŪRA 
• Maironis. Mano gimtinė. 
• Marcinkevičius Justinas. Laukinė 

kriaušė. 
• Matutis Andzelmas. Margaspalvė 

genio kalvė. 
• Petkevičius  Vytautas. Sieksnis – 

Sprindžio vaikas. 
• Račickas Vytautas. Šlepetė. 
• Saja Kazys. Ei, slėpkitės! 
• Saja Kazys. Būrimas obuolio sėklom. 
• Skučaitė Ramutė. Takelis iš naujo. 
• Tamulaitis Vytautas. Svirplio 

muzikanto kelionės. 
• Vaižgantas. Mikutis gamtininkas. 
• Vaižgantas. Napalys darbus dirba. 
• Vaižgantas. Aleksiukas ir motutė. 
 

 



SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 10 – 11 METŲ VAIKAMS,  
MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  

KNYGŲ SĄRAŠAS 

 
         UŽSIENIO LITERATŪRA 
• Andersenas Hansas Kristianas. Laukinės 

gulbės. 
• Barrie James Matthew. Piteris Penas. 
• Bjork Christina. Linėja tapytojo sode. 
• Edwards Dorothy. Mano išdykėlė sesytė. 
• Grahame Kenneth. Vėjas gluosniuose. 
• Grimai. Vaikų ir namų pasakos. 
• Janson Tuvė. Kometa artėja. 
• Janson Tuvė. Nematomas vaikas. 
• Janson Tuvė. Burtininko skrybėlė. 
• Janson Tuvė. Muminuko tėčio 

memuarai. 
• Lagerlof Selma. Stebuklingos Nilso 

kelionės. 
• Lindgren Astrida. Pavojingas Kalio 

Bliumkvisto gyvenimas. 
• Lindgren Astrida. Mažylis ir Karlsonas, 

kuris gyvena ant stogo. 
• Lindgren Astrida. Broliai Liūtaširdžiai. 
• Lindgren Astrida. Rasmusas Klajūnas. 
• Lindgren Astrida. Mes varnų saloje. 
• Loftingas Hju. Daktaras Dolitlis ir jo 

gyvūnai. 
 

 



SIŪLOMŲ PERSKAITYTI 10 – 11 METŲ VAIKAMS,  
MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE ESANČIŲ,  

KNYGŲ SĄRAŠAS 

        UŽSIENIO LITERATŪRA 
• Montgomery Lucy Maud. Anė iš 

Žaliastogių. 
• Nanetti Angela. Mano senelis buvo vyšnia. 
• Porter Eleonor. Poliana. 
• Proisleris Otfrydas. Ponas Klingzoras 

truputį mokėjo burti. 
• Raudas Enas. Pabaldukai. 
• Rodaris Džanis. Žydrosios strėlės kelionė. 
• Rowling J. K. Haris Poteris. 
• Sent – Egziuperi Antuanas. Mažasis 

princas. 
• Schmidt Annie. Viplala. 
• Spyri Johanna. Heida. 
• Stark Ulf. Murkšlinas ir Turkšlinas. 
• Vestli Anne – Cath. Aštuoni vaikai ir 

senelė. 

 


